
SANTA CASA DE MISERICÓRDIA SÃO FRANCISCO
Declarado de Utilidade Pública Federal – Decreto n.º 86.871 de 25/01/82
Declarado de Utilidade Pública Estadual – Res. SJDC n.º 21 de 14/10/99

Declarado de Utilidade Pública Municipal – Lei n.º 179 de 09/11/62

CNPJ n.º 44.435.451/0001-27

ESTATÍSTICAS DO COVID-19

Atualizado até 07/07/2021

INDICADOR COVID  - Índices de CONTAMINADOS por população
ATUALIZADO ATÉ 07/07/2021

Cod_IBGE Região Município Casos-COVID Óbitos População CASOS
3553401 Interior Tanabi 4.094 93 26.101 15,7%
3515509 Interior Fernandópolis 10.381 279 69.402 15,0%
3525706 Interior José Bonifácio 5.277 130 37.366 14,1%
3556107 Interior Valentim Gentil 1.908 61 13.532 14,1%
3557105 Interior Votuporanga 13.187 402 95.338 13,8%
3508108 Interior Buritama 2.329 64 17.281 13,5%
3502804 Interior Araçatuba 26.345 785 198.129 13,3%
3507753 Interior Brejo Alegre 365 13 2.889 12,6%
3541604 Interior Promissão 5.149 82 40.828 12,6%
3504206 Interior Auriflama 1.907 68 15.253 12,5%
3506508 Interior Birigui 15.403 518 124.833 12,3%
3524808 Interior Jales 5.896 210 49.201 12,0%
3518206 Interior Guararapes 3.805 97 33.100 11,5%
3527256 Interior Lourdes 260 4 2.300 11,3%
3532603 Interior Nhandeara 1.263 42 11.527 11,0%
3539608 Interior Planalto 573 8 5.304 10,8%
3527108 Interior Lins 8.398 273 78.503 10,7%
3512506 Interior Coroados 636 16 6.129 10,4%
3556305 Interior Valparaíso 2.706 72 26.822 10,1%
3537305 Interior Penápolis 6.344 224 63.757 10,0%
3520442 Interior Ilha Solteira 2.465 87 26.788 9,2%
3537404 Interior Pereira Barreto 2.278 82 25.677 8,9%
3557154 Interior Zacarias 243 9 2.752 8,8%
3555208 Interior Turiúba 174 4 2.020 8,6%
3516903 Interior General Salgado 898 33 10.862 8,3%
3505104 Interior Barbosa 607 12 7.468 8,1%
3504404 Interior Avanhandava 1.006 38 13.859 7,3%
3530102 Interior Mirandópolis 2.003 93 29.706 6,7%
3516804 Interior Gastão Vidigal 163 15 4.860 3,4%
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INDICADOR COVID  - Índices de ÓBITOS por população contaminada
ATUALIZADO ATÉ 07/07/2021

Cod_IBGE Região Município Casos-COVID Óbitos População ÓBITOS
3516804 Interior Gastão Vidigal 163 15 4.860 9,2%
3530102 Interior Mirandópolis 2.003 93 29.706 4,6%
3504404 Interior Avanhandava 1.006 38 13.859 3,8%
3557154 Interior Zacarias 243 9 2.752 3,7%
3516903 Interior General Salgado 898 33 10.862 3,7%
3537404 Interior Pereira Barreto 2.278 82 25.677 3,6%
3504206 Interior Auriflama 1.907 68 15.253 3,6%
3524808 Interior Jales 5.896 210 49.201 3,6%
3507753 Interior Brejo Alegre 365 13 2.889 3,6%
3537305 Interior Penápolis 6.344 224 63.757 3,5%
3520442 Interior Ilha Solteira 2.465 87 26.788 3,5%
3506508 Interior Birigui 15.403 518 124.833 3,4%
3532603 Interior Nhandeara 1.263 42 11.527 3,3%
3527108 Interior Lins 8.398 273 78.503 3,3%
3556107 Interior Valentim Gentil 1.908 61 13.532 3,2%
3557105 Interior Votuporanga 13.187 402 95.338 3,0%
3502804 Interior Araçatuba 26.345 785 198.129 3,0%
3508108 Interior Buritama 2.329 64 17.281 2,7%
3515509 Interior Fernandópolis 10.381 279 69.402 2,7%
3556305 Interior Valparaíso 2.706 72 26.822 2,7%
3518206 Interior Guararapes 3.805 97 33.100 2,5%
3512506 Interior Coroados 636 16 6.129 2,5%
3525706 Interior José Bonifácio 5.277 130 37.366 2,5%
3555208 Interior Turiúba 174 4 2.020 2,3%
3553401 Interior Tanabi 4.094 93 26.101 2,3%
3505104 Interior Barbosa 607 12 7.468 2,0%
3541604 Interior Promissão 5.149 82 40.828 1,6%
3527256 Interior Lourdes 260 4 2.300 1,5%
3539608 Interior Planalto 573 8 5.304 1,4%

INTERNAÇÕES NA SANTA CASA DE BURITAMA

Casos-COVID
Buritama

INTERNAÇÕES % ÓBITOS % ALTAS %

2.329 330 14% 19 6% 311 94%


